CONTRATO N.2 269/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGO
ESTADO DA BAinA

,^KePLirUKA^L;\^C!PÁLDEALAGO;NHAS
Procuradoria Jurídi .2 Adminiotrslivo PK'jJv-Auí.1
Declaro csrFienI? "'ie'" aoqufi díspof; c -i-i-no ^'
parr.orafc ún^cc C Li?ir\°S6C6/'ÍÔ ;rib:jmo
Oacontrato firmado srárí; o r ;ç-^o e

imprensa oíiCial

INHAS ^
SECRETAS CaPÃOjU-AD/í]

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, GUEDES EVENTOS EIRELI ME.

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça
Graciliano de Freitas, s/n, Alagoinhas-Ba, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato
representado pela Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, a Sra. IRACI GAMA SANTA
LUZIA, inscrita no CPF sob n®. 025.400.535-72, portadora do RG n®. 579.746-24 SSP/BA, residente e
domiciliada à Rua 2de Julho, Centro, Alagoinhas - Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e a
empresa GUEDES EVENTOS EIRELI E, inscrita no CNPJ sob n® 28.856.846/0001-47, com sede na
Avenida Tancredo Neves, n" 909, Edf. André Guimarães Business Center, Sala 1211, Caminho das
Arvores. Salvador - Bahia, neste ato representado pelo Sr. JORGE GUEDES, brasileiro, solteiro,
empresário, inscrito no CPF sob o n® 385.816.047-49 e pelo Sr. SANDRO DOS SANTOS MATOS,
brasileiro, solteiro, sócio administrador, inscrito no CPF sob o n® 538.228.705-87, portador do RG sob o
n» 442510285 SSP/BA. doravante denominada CONTRATADA, celebram opresente contrato, com base
no Processo Administrativo n.» 8704/2019 e na Inexigibllldade de Licitação n®. 037/2019 conforme o
art. 25, III daLei 0*8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. - O presente contrato tem por objeto CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA "BANDA OLODUM" NA FESTIVIDADE CÍVICA DE 07 DE
SETEMBRO NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD VLR.UNIT TOTAL

1

CONTRATAÇAO DE EMPRESÁRIO
EXCLUSIVO PARA APRESENTAÇÃO DO
SHOW DA "BANDA OLODUM" NO DIA
07/09/2019, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA. OBS: 0
PAGAMENTO DOS CACHÊS SEGUIRÁ A
CONDIÇÃO PRATICADA PELO MERCADO:
PAGAMENTO DE 50% NA ASSINATURA
DO CONTRATO E OS 50% RESTANTES
APOS A APRESENTAÇÃO.

SERV 01 R$ 70.000,00 R$ 70.000,00

VALOR GERAL R$ 70.(

o
o

o
o

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1. - ACONTRATADA compromete-se a efetuar a referida apresentação, a ser realizada em palco,
com oacompanhamento de todos oscomponentes e seus respectivos instrumentos, devendo observar o
cronograma aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - SECET.

PARÁGRAFO ÚNICO - ACONTRATADA compromete-se acumprir ocronograma da SECET, aqual
passa a fazer parte integrante deste instrumento independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1.- ACONTRATADA se obriga a: